
 

 
 
 
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO LA MADDALENA 

 
 Località P.ta Chiara, snc.  - Tel. 0789-730632 - Fax 0789-731020. E-mail: cplamaddalena@mit.gov.it - Sito Web: www.lamaddalena/guardiacostiera.it  

ORDINANZA 

 

ARGOMENTO: “Manutenzione boe per campi d’ormeggio nelle acque del Parco Nazionale  

dell’Arcipelago di La Maddalena ”. 

Committente: Ente Parco Nazionale dell’Arcipelago di La Maddalena; 

 

Imprese esecutrici: Società MARC SUB SERVICES, con sede legale in Z.A. loc. Li Lucianeddi nel Comune 

di Santa Teresa Gallura  

Direttore dei lavori: Sig. Giuseppe MARCON (OTS); 

Responsabile della 

sicurezza: 
Sig. Giuseppe MARCON (OTS); 

Periodo: dal 01.09.2023 al 10.09.2023. 

 

Il sottoscritto Capo del Compartimento Marittimo e Comandante del Porto di La Maddalena, 

 

VISTA 

 

 

 

l’istanza in data 25.08.2023 da parte del sig. Giuseppe MARCON, in qualità di amministratore della 

Soc. Marc Sub Service srl, ha richiesto a questa Autorità Marittima, l’emanazione dei provvedimenti 

di competenza per l’effettuazione delle operazioni di manutenzione alle boe dei campi d’ormeggio 

negli specchi acquei indicati dall’Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena; 

VISTA la mail in data 31.08.2023 con la quale la Soc. Marc Sub Service srl comunicava che i campi boe da 

a cui fare manutenzione sono quelli delle località di Porto della Madonna e dell’Isola di Budelli; 

VISTA la propria Autorizzazione relativa ai lavori sopra indicati; 

ACQUISITE le certificazioni di idoneità degli Operatori Tecnico Subacquei impegnati nelle attività di cui sopra; 

ACQUISITA la documentazione di idoneità relativa alla Motonave ORSO iscritta al nr. 1LM 368 dei RR.NN.MM. 

& GG. della Delegazione di Spiaggia di Santa Teresa Gallura; 

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra verranno eseguiti dalla Marc Sub Service Srl e dagli OO.TT.SS. MARCON 

Giuseppe iscritto al nr. 12 del Registro dei Sommozzatori in servizio locale di questa Capitaneria di 

Porto, COSSU Antonio Luigi iscritto al nr. 33 del Registro dei Sommozzatori in servizio locale di 

questa Capitaneria di Porto, FARINA Fabio iscritto al nr. 61  del Registro dei Sommozzatori in 

servizio locale della Capitaneria di Porto di Porto Torres; 

VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81, “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18.07.2005, n. 171 ed il Decreto Ministeriale del 29.07.2008, n. 146, 

rispettivamente “Codice sulla Nautica da Diporto” e relativo “Regolamento di Attuazione”; 

VISTA la Legge 10.12.1977, n. 1085, ratificante il Regolamento Internazionale per prevenire gli Abbordi in 

Mare (COLREG 72); 

VISTO il Codice Internazionale dei Segnali marittimi (C.I.S.); 

VISTI gli artt. 17 del Codice della Navigazione e 59 del relativo Regolamento d’Esecuzione; 

CONSIDERATA la necessità di dover emanare norme che, per quanto di competenza dell’Autorità Marittima, ai soli 

fini di sicurezza della navigazione, disciplinino temporaneamente la navigazione nelle zone di mare 

interessate dalle operazioni in argomento, 

RENDE NOTO 

 

che la società “Marc Sub Service srl”, nel periodo compreso dal 01.09.2023 al 10.09.2023, effettuerà i lavori di manutenzione 

alle boe dei campi d’ormeggio negli specchi acquei indicati dall’Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena, 

mailto:cplamaddalena@mit.gov.it
http://www.lamaddalena/guardiacostiera.it


004 1530183.8400 4571319.0800 

005 1530140.2300 4571269.9600 

006 1530214.8400 4571276.3100 

007 1530141.8100 4571217.5600 

008 1530214.0400 4571222.3300 

009 1530141.8100 4571167.5600 

010 1530217.9800 4571146.7600 

011 1530141.8100 4571114.3800 

012 1530218.8100 4571078.6600 

013 1530157.2600 4571064.3000 

014 1530215.8100 4571023.3000 

015 1530151.5100 4570995.1200 

 

9.360182 41.292655  

 

 

 

 

 

 
PASSO DEGLI ASINELLI \ 

CALA AIACCIOLU 

9.359658 41.292214 

9.360550 41.292269 

9.359675 41.291742 

9.360538 41.291783 

9.359672 41.291292 

9.360581 41.291102 

9.359670 41.290813 

9.360587 41.290488 

9.359852 41.290361 

9.360549 41.289990 

9.359780 41.289738 

 
016 1530075.8200 4570416.1400 

017 1530096.0042 4570253.7691 

018 1530146.0042 4570207.1995 

019 1530096.0042 4570207.1995 

020 1530146.0042 4570207.1995 

021 1530096.0042 4570160.6299 

022 1530146.0042 4570160.6299 

023 //////// //////// 

 

9.358847 41.284526  

 

 

 

 
BUDELLI 

9.359080 41.283063 

9.359675 41.282641 

9.359078 41.282643 

9.359675 41.282641 

9.359075 41.282224 

9.359673 41.282222 

//////// //////// 

 

avvalendosi di nr. 3 (tre) operatori tecnici subacquei e dell’unità navale denominata ORSO 1LM 368 e come meglio 

specificato nella tabella e nell’allegato stralcio planimetrico, parte integrante della presente Ordinanza. 

TABELLA COORDINATE – MANUTENZIONE BOE 

  

 

ORDINA 

 

Articolo 1 

(Divieti) 

Dal 01.09.2023 al 10.09.2023, durante l’esecuzione dei lavori, nei punti di coordinate sopra indicati e come meglio evidenziato 

nella planimetria allegata, che costituisce parte integrante della presente Ordinanza, sono vietati per un raggio di 100 (cento) 

metri dall’unità navale denominata ORSO 1LM 368 quale unità appoggio alle attività subacquee degli OTS: 

a) la balneazione; 

b) il transito, la sosta e l’ancoraggio di qualsiasi unità navale; 

c) la pesca, l’attività subacquea e qualsiasi attività diportistica e/o professionale in genere. 

 

Non sono soggetti al divieto di cui al precedente comma: 

1. le persone e i mezzi navali facenti capo alla società esecutrice dei lavori o dalla stessa autorizzate; 

2. le persone e i mezzi navali appartenenti o autorizzate dal Direttore dei lavori; 

3. le persone e i mezzi navali della Guardia Costiera e delle Forze di Polizia in servizio; 

4. le persone e i mezzi navali adibiti ad un pubblico servizio che abbiano necessità, non prorogabile, di accedere alle aree in 

ragione delle finalità istituzionali perseguite dall’Ente di appartenenza. 

 

 

Articolo 2 

(Prescrizioni) 

a) La società esecutrice dei lavori di cui trattasi dovrà osservare scrupolosamente quanto prescritto dall’Autorizzazione in 

premessa citata. 

b) I comandanti/conduttori delle unità in transito in prossimità degli specchi acquei interessati dalle suddette operazioni, 

dovranno:      

 prestare la massima attenzione, procedere a velocità di sicurezza dall’unità operante; 

 mantenere attivo ascolto radio sul canale 16 VHF (dove previsto) anche al fine di assicurare eventuali contatti con il 

personale operante; 

 adottare tutte le manovre e le precauzioni in mare utili a scongiurare potenziali situazioni di pericolo e ad evitare 

intralcio al regolare svolgimento delle operazioni in argomento. 

 

 

Articolo 3 

(Sanzioni) 

I contravventori alla presente Ordinanza, salvo che il fatto non configuri diverso e/o più grave illecito, saranno perseguiti ai 

sensi degli artt. 1164, 1174 e 1231 del Codice della Navigazione, ovvero ai sensi dell’art. 53 del Codice della Nautica da 

Diporto. 

PUNTI COORDINATE GAUSS BOAGA 

 

WGS 84  

 



È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, la cui diffusione verrà assicurata 

mediante l’affissione all’albo di questa Capitaneria ex art. 59 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Navigazione, 

comunicazione agli organi di informazione, l’invio ai soggetti interessati e la pubblicazione sul sito internet 

www.guardiacostiera.it/lamaddalena/ordinanze. 

 

La Maddalena,              

 

 

                                                                    

IL COMANDANTE  

C.F. (CP) Renato SIGNORINI 
    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n° 82) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.guardiacostiera.it/lamaddalena/ordinanze


004 1530183.8400 4571319.0800 

005 1530140.2300 4571269.9600 

006 1530214.8400 4571276.3100 

007 1530141.8100 4571217.5600 

008 1530214.0400 4571222.3300 

009 1530141.8100 4571167.5600 

010 1530217.9800 4571146.7600 

011 1530141.8100 4571114.3800 

012 1530218.8100 4571078.6600 

013 1530157.2600 4571064.3000 

014 1530215.8100 4571023.3000 

015 1530151.5100 4570995.1200 

 

9.360182 41.292655  

 

 

 

 

 

 
PASSO DEGLI ASINELLI \ 

CALA AIACCIOLU 

9.359658 41.292214 

9.360550 41.292269 

9.359675 41.291742 

9.360538 41.291783 

9.359672 41.291292 

9.360581 41.291102 

9.359670 41.290813 

9.360587 41.290488 

9.359852 41.290361 

9.360549 41.289990 

9.359780 41.289738 

 
016 1530075.8200 4570416.1400 

017 1530096.0042 4570253.7691 

018 1530146.0042 4570207.1995 

019 1530096.0042 4570207.1995 

020 1530146.0042 4570207.1995 

021 1530096.0042 4570160.6299 

022 1530146.0042 4570160.6299 

023 //////// //////// 

 

9.358847 41.284526  

 

 

 

 
BUDELLI 

9.359080 41.283063 

9.359675 41.282641 

9.359078 41.282643 

9.359675 41.282641 

9.359075 41.282224 

9.359673 41.282222 

//////// //////// 

 

Capitaneria di Porto di La Maddalena                          

                      “Allegato” 

 

TABELLA COORDINATE – MANUTENZIONE BOE 

  

 

 
 
 

 
 
 
 

 

PUNTI COORDINATE GAUSS BOAGA 

 

WGS 84  

 

PLANIMETRIA 

 

CAMPI BOA ALL’INTERNO 

DELLE AREE DELIMITATE DA 

CERCHIO ROSSO 


		2023-08-31T17:36:59+0200


		2023-08-31T18:24:13+0200
	La Maddalena
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.CPMAD.CPMAD_REG_ORDINANZE.R.0000106.31-08-2023.h.18:24




